
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 38 del 19/04/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGETTO INTERCOMUNALE "NUOVI LAVORI RESISTENTI"

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì diciannove del mese di Aprile alle ore 16:15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Anziano Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di realizzare manifestazioni in occasione del 25 aprile e del primo maggio 
puntando alla partecipazione giovanile a una forma di organizzazione intecomunale, 
individuando come partner il Comune di Colorno;

CONCORDATO quindi con lo stesso Comune un progetto di massima dal titolo "Nuovi 
Lavori Resistenti 2007" che consiste in un concorso musicale tra giovani artisti (singoli o 
in gruppo), che dovranno rilaborare canti del lavoro o canti partigiani e che avrà come 
momenti pubblici il 25 aprile (a Colorno) e il 1 maggio (a S.Polo);

PRESO ATTO che ciascun Comune, pur nella comune promozione della manifestazione 
manterrà autonomia organizzativa e gestionale, facendosi interamente carico delle 
proprie spese;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato ;
- dal Segretario comunale in merito alla regolarità contabile , ai sensi  dell'art. 67 comma 
2 del Vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi in supplenza del 
Responsabile del Settore Economico - finanziario , assente per congedo ordinario; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di approvare il progetto allegato, denominato "Nuovi Lavori Resistenti 2007", da 
svolgersi in collaborazione con il Comune di Colorno e in corrispondenza delle solennità 
civili del 25 aprile e del 1°maggio;

2. di approvare una spesa presunta di € 3.100,00 da reperire sul cap.3695 "Iniziative 
culturali";

3. di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi Socio-Culturarli perchè provveda 
alla realizzazione del progetto attivando le collaborazioni con gli altri settori interessati.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 26/04/2007 fino al 11/05/2007.

Addì 26/04/2007

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 26/04/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 06/05/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


